Республика Адыгея

Кошехабльский район

Муниципальное образование

«Егерухайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования
               11.11.2015г.

№29                        а.Егерухай
Об утверждении основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» на 2016 год»

В соответствии со ст. 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Егерухайское сельское поселение»

Постановляет:

Утвердить;

1.  основные направления бюджетной политики муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» на 2016 год согласно приложению №1

2. основные направления налоговой политики муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» на 2016 год согласно приложению №2

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Данное постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение».

Глава муниципального образования                                     Брафтов Р.К.

«Егерухайское сельское поселение»
Приложение№1

к Постановлению главы администрации

МО «Егерухайское сельское поселение»

                                                                                                                     От 11.11. 2015г. №29

Основные направления бюджетной  политики муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»

на 2016 год»

1) обеспечение преемственности реализуемых целей и задач бюджетной политики, проводимой в предыдущий период;

2)  обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»;

3)  оптимизация бюджетных расходов за счет выявления и сокращения неэффективных затрат;

4) недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными источниками доходов;

5)  выполнение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в части осуществления планирования закупок товаров, работ, услуг.

6) Исполнение законодательно установленных обязательств в сфере социальной защиты населения муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»;

7) Обеспечение условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»;

8) Обеспечение прозрачности и открытости местного бюджета и бюджетного процесса для общества;

Приложение№2

к Постановлению главы администрации

МО «Егерухайское сельское поселение»

                                                                                                                     От 11.11. 2015г. №29

Основные направления  налоговой политики муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» на 2016 год.

Основными направлениями налоговой политики муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» на 2016 год  являются:

1) в части увеличения поступлений налоговых доходов:

а) сохранение и повышение налогового потенциала  бюджета муниципального образования «Егерухайское сельское поселение», в том числе за счет улучшения качества налогового администрирования, обеспечивающего бюджетную устойчивость;

б) создание благоприятных условий для деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

в) продолжение работы по взаимодействию исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея в целях обеспечения дальнейшего роста поступлений налоговых доходов;

г) мониторинг эффективности налоговых льгот, предоставленных в соответствии с нормативными актами муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»

2) в части увеличения объема поступлений неналоговых доходов:

а) повышение эффективности использования муниципальной собственности;

Глава муниципального образования
 «Егерухайское сельское поселение»                                            Р.К. Брафтов